²⁷Sum. Theol., I, q.94, a.1, c., Cf. McCormick, op. cit., 396.

. . . homini sunt impedimenta plurima perveniendi ad finem. Impeditur enim debilitate rationis, . . . Impeditur etiam ex passionibus partis sensitivae et ex affectionibus quibus ad sensibilia et inferiora trahitur; quibus quanto magis inhaeret, longius ab ultimo fine distat; haec enim infra hominem sunt, finis autem superior eo existit.²⁸

The act of contemplation is hindered through the vehemence of the passions which incline the soul's attention to sensibles, he states in the following: "Impeditur actus contemplationis, in quo essentialiter consistit vita contemplativa, et per vehementiam passionum, per quam abstrahitur intentio animae ab intelligibilibus ad sensibilia, et per tumultos exteriores."²⁹ It is, however, because the soul does not rule the body that such a hindrance must be recognized, as St. Thomas says: ". . . nunc autem impeditur ex corporis unione, propter hoc quod anima non perfectae dominatur in corpus."³⁰

Now, how can St. Thomas insist so strongly upon this naturalness of the union existing between the soul and its body, as we have seen he does, and still grant that this body, which is such a burden, is yet for the soul's good? All these defects that we have noted, St. Thomas will answer us, flow from man's nature considered from the aspect of his matter. A body composed of elements must needs be corruptible. Desires in man are necessary if the senses are, and the struggle consequent upon desires flows from the necessity of the matter itself. "Pugna quae est in homine ex contrariis concupiscentiis etiam ex necessitate materiae provenit; necesse enim fuit si

²⁸Cont. Gent., III, 147.

²⁹Sum. Theol., II-II, q.180, a.2, c.

³⁰Q. Disp. De Pot., q.5, a.10, ad 6^{um}.

homo haberet sensum, quod sentiret delectabilia et quod eum sequeretur concupiscentia delectabilium quae plerumque repugnat rationi."³¹

All this St. Thomas admits. Man is subject to corporeal and spiritual defects, and these can, in a certain sense, be attributed to matter.

Posset tamen aliquis dicere hujusmodi defectus, tam corporales quam spirituales, non esse poenales, sed naturales defectus ex necessitate materiae consequentes. Necesse est enim corpus humanum, quum sit ex contrariis compositum, corruptibile esse, et sensibilem appetitum in ea quae sunt secundum delectabilia moveri, quae interdum sunt contraria rationi, et intellectum possibilem, quum sit in potentia ad omnia intelligibilia, nullum eorum habens in actu, sed ex sensibus natum ea acquirere, difficulter ad scientiam veritatis pertingere et de facili propter phantasmata a vero deviare.³²

However, he continues, and we must consider this as his answer in so far as an answer can be given, if we think rightly on the matter, we must conclude that God would not have united the soul to a body which would naturally impede it unless at the same time He gave to the soul some special help whereby these aforesaid consequences necessarily following upon matter would in no wise be a check upon the rational nature.

Sed tamen, si quis recte consideret, satis probabiliter poterit aestimare, divina providentia supposita, quae singulis perfectionibus congrua perfectibilia coaptavit, quod Deus superiorem naturam inferiori ad hoc conjunxit ut ei dominaretur, et, si quod hujus domini impedimentum ex defectu naturae contingeret, ejus speciali et supernaturali beneficio tolleretur; ut scilicet, quum anima rationalis sit altioris naturae quam corpus, tali conditione credatur corpori esse conjuncta quod in corpore aliquid esse non possit contrarium animae, per quam corpus vivit; et similiter, si ratio in homine appetitui sensuali conjungitur et aliis sensitivis potentiis, quod

³¹Q. Disp. De Anima, q.1, a.8, ad 7um.

³²Cont. Gent., IV, 52.

ratio a sensitivis potentiis non impediatur, sed magis eis dominetur.³³

St. Thomas can only conclude, therefore, that from the standpoint of faith, and that indeed is the only reasonable standpoint, man, in the beginning, was free from those defects which are consequent upon matter, and that it was only after the advent of sin that he became subject to the full possibilities of his lower nature.

Sic igitur, secundum doctrinam fidei, ponimus hominem a principio taliter esse institutum quod, quamdiu ratio hominis Deo esset subjecta, et inferiores vires ei sine impedimento deservirent et corpus ab ejus subjectione impediri non posset per aliquid impedimentum corporale, Deo et sua gratia supplente quod ad hoc perficiendum natura minus habebat; ratione aversa a Deo, et inferiores vires a ratione repugnarent et corpus vitae, quae est per animam, contrarias passiones susciperet. Sic igitur, hujusmodi defectus, quamvis naturales homini videantur, absolute considerando humanam naturam ex parte ejus quod est in ea inferius, tamen, considerando divinam providentiam et dignitatem superioris partis humanae naturae, satis probabiliter probari potest hujusmodi defectus esse poenales.³⁴

The body of the first man, then, in the light of the above citation, was proportioned to the human soul according to that which was required of it by nature; namely, that it should be a fitting instrument through which the human intellect could be perfected, but it was also proportionate to the soul according to grace since the defects belonging to the very nature of the body were to prove in no way burdensome to the soul. ". . . corpus Adam fuit proportionatum humanae animae, . . . non solum secundum quod requirit natura, sed secundum quod contulit gratia: qui quidem privamur, natura manente ea-

³³Ibid.

³⁴Cont. Gent., IV, 52.

dem."³⁵ Because of its noble form, the body was destined to live forever, and although incorruptibility was not natural to it according to the active principles of nature, nevertheless it was natural to it in view of its end, to wit, that it should be matter suited to its rational and incorruptible form, as is said by St. Thomas:

Deus, . . . in institutione humanae naturae aliquid corpori humano attribuit supra id quod ei ex naturalibus principiis debebatur, scilicet incorruptibilitatem quamdam, per quam convenienter suae formae coaptaretur; ut, sicut animae vita perpetua est, ita corpus per animam posset perpetuo vivere: et talis quidem incorruptibilitas, etiam si non esset naturalis quantum ad activum principium, erat tamen quodammodo naturalis ex ordine ad finem, ut scilicet materia proportionaretur suae naturali formae, quae est finis materiae.³⁶

It is thus evident that the soul of man was to suffer no impediment from the corruptibility of his body, and this conclusion is in full accord with reason, for it was fitting that the rational soul which exceeds the capacity of corporeal matter should have been granted a power whereby it could preserve the body in a way that would surpass the capacity of corporeal matter.

Non enim corpus eius erat indissolubile per aliquem immortalitatis vigorem in eo existens; sed inerat animae vis quaedam supernaturaliter divinitus data, per quam poterat corpus ab omni corruptione praeservare, quamdiu ipsa Deo subiecta mansisset. Quod rationabiliter factum est. Quia enim anima rationalis excedit proportionem corporalis materiae, . . . conveniens fuit ut in principio ei virtus daretur, per quam corpus conservare posset supra naturam corporalis materiae.³⁷

³⁵Q. Disp. De Anima, q.1, a.8, ad 6^{um}.

³⁶Cont. Gent., IV, 81.

³⁷Sum. Theol., I, q.97, a.1, c.

As for the need of phantasms and corporeal organs which seem to be an impediment to knowledge, that was always natural to man even before sin. The human intellect, then as now, was obliged to revert to the phantasms for understanding.

Manifestum est autem ex praemissis quod ex hoc quod anima est accomodata ad corporis gubernationem et perfectionem secundum animalem vitam, competit animae nostrae talis modus intelligendi, qui est per conversionem ad phantasmata. Unde et hic modus intelligendi etiam animae primi hominis competebat.³⁸

The knowledge of separated substances which the first man had was not perfect, but this imperfection came, not from the fact that the body was an obstacle to the soul, but because the connatural object of the human intellect fell short of the excellence of separated substances. In the present state of man, his knowledge is imperfect for both the above reasons.

. . . hoc quod anima primi hominis deficiebat ab intellectu substantiarum separatarum, non erat ex aggravatione corporis; sed ex hoc quod obiectum ei connaturale erat deficiens ab excellentia substantiarum separatarum. Nos autem deficimus propter utrumque.³⁹

Adam, consequently, in the view of St. Thomas, did not have direct knowledge of God in His essence. Nevertheless, he knew God more perfectly than we can know Him because he suffered no impediment to a clear and strong understanding of intelligible effects.

Haec autem fuit rectitudo hominis divinitus instituti, ut inferiora superioribus subderentur et superiora, ab inferioribus non impedirentur. Unde homo primus non impediabatur per res exteriores a clara et firma contemplatione intelligibilium effectuum, quos ex irradiatione primae veritatis

³⁸Op. cit., q.94, a.2, c.

³⁹Ibid., ad 2um.

percipiebat, sive naturali cognitione sive gratuita.⁴⁰

With regard to the hindrance which comes to man in his present state through the passions and through the rebellion of the body, St. Thomas replies that the soul had complete mastery over the body in the primitive state of innocence. "Anima enim hominis in statu innocentiae erat corpori perficiendo et gubernando accommodata, sicut et nunc: . . . Sed huius vitae integritatem habebat, in quantum corpus erat totaliter animae subditum, in nullo impediens, . . ."41

There have always been passions in man, but in the first human being there were none with evil as their object.

. . . omnes illae passiones quae respiciunt malum, in Adam non erant, . . . similiter nec illae passiones quae respiciunt bonum non habitum et nunc habendum, ut cupiditas aestuans. Illae vero passiones quae possunt esse praesentis, ut gaudium et amor; vel quae sunt futuri ut suo tempore habendi, et desiderium et spes non affligens; fuerunt in statu innocentiae.⁴²

But the lower powers could not act against the reason then.

Sed contra hoc etiam homini fuit datum remedium in statu innocentiae, ut scilicet inferiores vires in nullo contra rationem moverentur.⁴³

As for the passions constituting a check upon man, even in his fallen state, we need only say that, for St. Thomas, these passions, considered in themselves, are neither morally good nor morally evil. When they are subjected to reason, then they deserve to be termed morally good, when not,

⁴⁰Sum. Theol., I, q.94, a.1, c.

⁴¹Ibid., a.2, c.

⁴²Sum. Theol., I, q.95, a.2, c.

⁴³Q. Q. Disp. De Anima, q.1, a.8, ad 7um.

morally evil.

. . . *passiones animae dupliciter possunt considerari: uno modo, secundum se; alio modo, secundum quod subiacent imperio rationis et voluntatis. Si igitur secundum se considerentur, prout scilicet sunt motus quidam irrationalis appetitus; sic non est in eis bonum vel malum morale, quod dependet a ratione, . . . Si autem considerentur secundum quod subiacent imperio rationis et voluntatis, sic est in eis bonum vel malum morale.*⁴⁴

The passions can be mighty forces for good in the perfecting of human beings or mighty forces for evil. They incline to virtue when controlled by reason and to sin, when not. ". . . *passiones animae, in quantum sunt praeter ordinem rationis, inclinant ad peccatum: in quantum autem sunt ordinatae a ratione, pertinent ad virtutem.*"⁴⁵ Furthermore, we are neither praised nor blamed for our passions.

*Sed secundum passiones absolute consideratas neque laudamur neque vituperamur. Non enim aliquis laudatur neque vituperatur ex hoc quod absolute timet vel irascitur sed solum ex hoc quod aliquialiter timet vel irascitur, idest secundum rationem vel praeter rationem.*⁴⁶

By no means, therefore, are passions diseases of the soul unless they are unchecked by reason. "Non enim *passiones dicuntur morbi, vel purbationes animae, nisi cum carent moderatione rationis.*"⁴⁷ Rather are they important factors in man's moral good because that good, since it is based on reason, will be all the more perfect as it has reference to more things pertaining to man.

⁴⁴Sum. Theol., I-II, q.24, a.1, c.

⁴⁵Op. cit., a.2, ad 3um.

⁴⁶In II Eth. lect., 5, n.300, (P. Fr. A. Pirota, Marietti, Tarini, Italy, 1934), also Sum. Theol., I-II, q.24, a.1, ad 3um.

⁴⁷Sum. Theol., I-II, q.24, a.2, c.

Sed si passiones simpliciter nominemus omne motus appetitus sensitivi, sic ad perfectionem humani boni pertinet quod etiam ipsae passiones moderatae per rationem. Cum enim bonum hominis consistat in ratione sicut in radice, tanto istud bonum erit perfectius, quanto ad plura quae homini conveniunt, derivari potest. Unde nullus dubitat quin ad perfectionem moralis boni pertineat quod actus exteriorum membrorum per rationis regulam dirigantur. Unde, cum appetitus sensitivus possit obedire ratione, . . . ad perfectionem moralis sive humani boni pertinet quod etiam ipsae passiones animae sint regulatae per rationem.⁴⁸

It is only in man, however, that good depends upon the proper ordering of the passions and the bodily activities, for in God and the Angelic Spirits, there is neither sensitive appetite nor bodily members. ". . . in Deo et in angelis non est appetitus sensitivus, neque etiam membra corporea; et ideo bonum in eis non attenditur secundum ordinationem passionum aut corporeum actuum, sicut in nobis."⁴⁹

It might be useful to pause at this point in order to ascertain that part which St. Thomas assigns to the passions in the life of the will. That they have a share must be evident from the very fact that the rational soul is decidedly a human soul and reaches its perfection in a human way, and this way does not exclude the passions.